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Sammanfattning
Årsredovisningen är regionstyrelsens tredje och sista fördjupade uppföljningsrapport till 
regionfullmäktige. I rapporten lämnas en redogörelse för väsentliga händelser och skeenden som 
haft påverkan på Region Västerbottens ansvarsområden och ekonomi under uppföljningsperioden. 
Region Västerbottens årsredovisning för verksamhetsåret 2025 har upprättats i enlighet med 
kommunallagen och de rekommendationer som rådet för kommunal redovisning ger.  

I förvaltningsberättelsen redogör regionstyrelsen för måluppfyllelse, ekonomiskt resultat och 
ställning samt gör en bedömning av god ekonomisk hushållning. 

₋ Periodens resultat är plus 18 miljoner kronor. 
₋ Periodens budgetavvikelse är minus 200 miljoner kronor.  
₋ Balanskravsresultat för 2025 är negativt med 557 miljoner kronor.

Finansiellt har regionen strävat efter att uppnå balans mellan intäkter och kostnader, men 
underskott finns kvar trots besparingar och effektiviseringar.

Bedömningen av måluppfyllelsen är en sammanvägning av den bedömning som styrelser och 
nämnder har lämnat. Några mål bedöms med försiktighet på grund av otillräckliga underlag. 
Baserat på måluppfyllelsen för de verksamhetsmässiga och finansiella målen, samt att regionen 
inte uppnår balans mellan intäkter och kostnader är bedömningen att Region Västerbotten inte når 
upp till kraven för god ekonomisk hushållning. 

Väsentliga personalförhållanden omfattar utmaningar och förutsättningar relaterade till arbetsmiljö 
och bemanning. Fortsatt är arbetsbelastningen hög inom vissa personalgrupper och rekrytering av 
specialistkompetens är särskilt utmanande. Insatser för kompetensutveckling och förbättrad 
arbetsmiljö har lett till en mer stabil personalstruktur inom flera verksamheter.

Driftredovisningen ska upprättas så att den tillgodoser fullmäktiges behov och ansvarsprövning av 
styrelser och nämnder. Den visar styrelsens och nämndernas resultat i förhållande till den budget 
som fullmäktige fastställt för den löpande verksamheten. 2025 är underskottet 344 miljoner kronor. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen når inte budgetmålet. Regionen har svårt att 
finansiera investeringar med egna medel, vilket leder till ökade skulder och en försvagad soliditet.

För att uppnå budgetföljsamhet och navigera i ekonomiska utmaningar är en tydlig styrning och 
långsiktighet avgörande. Men även fler prioriteringar och åtgärder behövs för att möjliggöra 
hållbara resultat över tid. Sammanfattningsvis visar rapporten en period med viktiga framsteg och 
insatser, men också på behovet av ytterligare åtgärder för att stärka Region Västerbottens 
finansiella position.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar: Årsredovisning 2025 fastställs. 
Regionfullmäktige beslutar: Årsredovisning 2025 godkänns.
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Bedömda resultat och konsekvenser
-

Resurser och finansiering
-

Jämställdhet

Vid denna uppföljningstidpunkt presenteras könsuppdelad statistik i begränsad omfattning. I 
väsentliga personal förhållanden (antal anställda och sjukfrånvaro) samt i en dag i regionen. 
I fullmäktiges mål ingår även jämställdhetsmålen. Kommentarer och slutsatser görs i begränsad 
utsträckning.

Beredningsansvariga
Rapporten bygger på rapportering från styrelser och nämnder, har tagits fram av ekonomistaben 
och godkänts av regiondirektören inför politisk beredning.

Beslutsunderlag

- Region Västerbottens årsredovisning 2025
- Styrelsers och nämnders årsrapporter 2025 och tillhörande protokollsutdrag.

Beslutet expedieras till
Regiondirektör, ekonomidirektör och utvecklingsdirektör.
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